est. Quod ur̄a anobis separatae communionem. cum
pacem discutiant. Et tandem aliquando adiuuante
dn̄o n̄o finem ueter nosus error accipiat. Ne propter
animositatem hominum infirmę anime. Et ignari
populi sacrilega dissensione dispereant. Si enim hoc
fraternę acciperetis ueritas facile delucescat. Si autem
hoc facere nolueris differentiae ur̄ae facere innotescat.
Cumque recitata esset ab uniuersis ep̄is dictum est.

satis placet hoc fiat. & suscripserunt. Aurelius episcopus
ecclesie carthaginensis. Huic decreto consensi & pre
lecto suscripsi. similiter & ceteri ep̄i suscripserunt.
HÆC SYNODUS ADUERSUS
donatistas legationem ad principes dirigit.

Gloriosissimo imperatore honorio aug. vi. cons. xvi.
Kl uul carthagine in basilica regionis secunde. In hoc
concilio legationem susceperunt. Theasius. & euodius
contra donatistas in quo concilio insertum est. Communi
torium quod ita se continet. **QUALI CŌMO**
NIORUM ACCEPERUNT LEGATI CONTRA DONATISTAS.

Lx. **C**ommonitorium fratribus theasio. & euodio legatis ex carthagi
nensi concilio ad gloriosissimos relegendissimos que principes.
missis cum dn̄o auxilio pussimos imperatores adierint.
eis insinuent. Quem admodum plena fiducia secundum
superis am concilium donatistarum praepositis actis munici
palibus sunt conuenti. ut si confiderint de assertionibus
suis electis ex suo numero aliquibus idoneis nobiscum.

pacifice conferunt. & mansuetudine xpiana siquid ueri-
 tatis tenerent non ambigerent demonstrare. Quoniam
 sinceritas catholice que iam pridem superioribus temporibus
 claruit. Nunc quoque per impericiam uel pertinaciam
 resistentibus innotescere. Sed quia differentia premebantur
 nihil poene ausi sunt respondere. unde quia impletum est
 erga eos episcopale ac pacificum officium. Et illi qui ueri-
 tati respondere nequiuerunt ad immanes uiolentias sunt
 conuersi. Ita ut multos episcopos multosque clericos aut delatos
 taceamus infidus oppresserint. Ecclesias & iam aliquas
 inuasserint aliquas inuadere. per temptauerint ipsorum
 iam clementiae est consulere aut ecclesia catholica
 que eos re legio utero genuit. & fidei firmitate nutriuit
 eorum & iam protectione muniatur. Nec emerari homines
 religiosi temporibus infirmos populos terrendos preua-
 leant. Quoniam secundo deprauare non possunt. Nota est
 enim & sepe legibus condat ac circum cellio numqua
 furunt detestabiles manus. Quae & iam ipsorum re legio
 sissimorum supra principium frequentibus sanctonibus
 condemnata est. Aduersus quorum furorem possimus
 non insolita nec abscripturis aliena impetrare presidia.
 Quando apostolus paulus sicut in apostolorum actibus
 fidelibus notum est factiosorum conspirationem mili-
 tati & iam submouit auxilio sed nos illud poscimus ut
 catholicas ecclesiarum ordinum per ciuitates singulas & ui-
 norum quorumque possessorum per diuersa loca sine ulla

dissimulatione tunc prebeatur. Simul & iam
 petendum ut illam legem que a re legiose memoris eorum
 patre theodosio de auri libris decem in ordinatores uel ordi-
 natos hereticos seu & iam in possessores ubi eorum congregatio
 deprehenditur promulgata est. Itademeceps confirmari
 percipiant ut in eos ualeat contra quos propter eorum in-
 fidias catholici prouocatio contestationem deposuerint.
 Ut hoc saltem terrore ab scismatica uel heretica prauitate
 deficiant. Qui consideratione eterni supplicii emendari
 corrigique dissimulant. Petendum & iam ut lex que a here-
 ticis uel ex ordinationibus uel ex testamentis aliquid capi-
 endi aut relinquendi denegat facultatem. Ab eorum quoque
 pietate accensus repetatur. Ut eis relinquendi uel sumendi
 ius adimat qui per tunc furorē cecati. In donatistarum
 errore perseverare uoluerint. Ceterum illis qui con fide-
 ratione unitatis & pacis se corrigere uoluerint absque inter-
 dictis huius legis capiende hereditatis adiutus pateat. Si
 adhuc in errore heretico constitutus aliquid ante donationis
 uel hereditatis obuenit. His sane exceptis qui lite pulsati
 putauerint ad catholica transeundum. Quia de talibus
 credibile est non metu caelestis iudicii potius quam terreni
 commodi auiditate unitatem catholicam preoptasse.
 Ad haec autem omnia presidio opus est potestatum suarum
 quarumque prouinciarum. Sane proualitaibus ecclesie.
 Quicquid intellexerint prodesse agendi & imperandi
 libertam decernimus legationem. Illud preterea

cunctis nobis placuit ut littere de coetunro ad gloriosis-
simos imperatores & eminentissimas potestates dirigantur.
Quibus instruantur nro omnium consensum ad beatissimu
comitatum legatorum a nobis esse directorum. Sed quia isdem
litteris ab omnibus subscribi tardissimum est. Nisi sin-
gularum suscriptionibus eadem epistole honorentur.
Petimus frater aureli ut isdem tuam caritatem nro omniu
nomine suscribere dignetur. Et suscriberunt.

Aurelius episcopus ecclesiae carthaginiensis. Huic decreto
consenti & suscripsi. Similiter & ceteri episcopi suscripserunt.
Littere & iam ad iudices mittendae sunt. Ut donec dnr
legatus ad nos redire permittat tuitiones per ordines
ciuitatum. & possessores prediorum ecclesiae catholice
in partiant. adiungendum & iam de equitio ut in probitas
eius quasi sibi iussu sacerdotum in prouissime uindicat.

Ab ypponiensi diaritorum repellatur littere & iam
ad episcopum romane ecclesiae comendatione legatorum
mittendae sunt uel ad alios ubi fuerit imperator. Et
suscripserunt. Item aurelius episcopus ecclesiae carthaginiensis
huic decreto consenti & prelecto suscripsi. Similiter
& ceteri episcopi suscripserunt. **IN HOC SYNODO
QUAE STATUTA SUNT BREUIS DECLARATA AD NEXUS.**